СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района
РЕШЕНИЕ

 от 19.05. 2020г.                                                                                                № 173
О внесении изменений в решение Совета

Спасского сельского поселения от 26.11.2015
№ 123 «О налоге на имущество физических лиц»
(с изменениями).

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения, Совет сельского поселения  РЕШИЛ:
        1. Внести следующие изменения в решение Совета Спасского сельского поселения от 26.11.2015 № 123 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями) (далее – Решение):
1) В подпункте 2.1 пункта 2 части 3 Решения слова «0,6 процента в 2020 году» заменить словами «0,4 процента в 2020 году».

2) Подпункт 2.1 пункта 2 части 3 Решения дополнить абзацем следующего содержания:

«Освобождены от налогообложения индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную торговлю с применением специальных налоговых режимов в сельской местности, в отношении объектов торговли площадью до 200 кв.метров».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января 2020 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Маяк» и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения

                     Р.И.Ваниев